



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO PREGÃO – REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2022 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 58/2022 ATA Nº 40

Nova Esperança do Sudoeste, em 26 de maio de 2022.

No dia 24 de maio de 2022, às 08h30min, foi realizado na plataforma E-Licitações do Banco do Brasil pregão eletrônico que objetiva o registro de Preços para eventual e parcelada aquisição de material de higiene e limpeza para os Departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná.

Até o horário designado no edital para acolhimento das propostas, sendo as 08h00min, as proponentes interessadas em participar do presente certame cadastraram as propostas dentro da plataforma no Banco do Brasil. Na oportunidade o pregoeiro identificou que alguns lotes não obtiveram proposta de preço, sendo assim considerados desertos.

Esgotado esse prazo, o Pregoeiro esperou até as 08h30min para abrir a fase disputa onde as proponentes realizariam seus lances, conforme mostra à ata emitida de dentro da plataforma E-Licitações, esta fase de disputa iniciou-se às 08h30min do dia 24 de maio de 2022 e findou-se no mesmo dia. Durante a fase de disputa uma proponente realizou para um lote lance acima do valor contido no termo de referência do edital, sendo assim esta foi desclassificada.

Passado a fase de lances do respectivo processo, consagraram-se vencedoras as seguintes proponentes, conforme valores abaixo:

| LOTE | QTDE | UN | DESCRIÇÃO | FORNECEDOR | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|------|----|--|--|----------------|------------|-------------|
| 56 | 40 | PC | Fralda descartável INFANTIL, tamanho XG, gel ultra absorvente, com barreiras lateral antevazamento, multi ajustável, elástico nas pernas, formato anatômico, no mínimo 24 unidades, contendo agentes nutrientes e hidratantes aplicados na camada que fica em contato com a pele, peso médio de 12 – 15Kg | ECO-FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI | CAPRICH0 | 32,50 | 1.300,00 |
| 61 | 30 | UN | Limpa forno (desincrustante) alcalino 250ml/275g | ECO-FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI | DIABO VERDE | 18,10 | 543,00 |
| 71 | 150 | UN | Multi inseticida spray 300ml | ECO-FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI | PRO INSET | 6,66 | 999,00 |
| 74 | 200 | UN | Óleo aromatizante para banheiro 140ml | ECO-FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI | TRIEX | 6,37 | 1.274,00 |
| 82 | 100 | UN | Papel alumínio rolo com 7,5 metros | ECO-FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI | DIVINA MESA | 4,55 | 455,00 |
| 95 | 150 | UN | Repelente spray para pele, testado dermatologicamente, proteção contra insetos (mosquitos transmissores do Aedes Aegypti, zika, chikungunya, febre amarela) até 08 horas de proteção, hipoalergênico, não oleoso, embalagem com no mínimo 200 ml e sem perfume ou com aroma agradável. validade mínima de 12 meses a partir da entrega | ECO-FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI | NUTRIEX FAMILY | 10,00 | 1.500,00 |
| 86 | 200 | PC | Papel toalha, folha dupla picotada, branca, tamanho 22,5 x 21,50 cm, com 60 folhas, pacote com 2 rolos. | ELCIO MAFIOLETTI - ME | TROPICOS | 4,25 | 850,00 |
| 15 | 30 | UN | Cera líquida, auto brilho, cor amarela, vermelha ou incolor, para piso frio, dispensando o uso de enceradeira, embalagem com 750 ml | SALVI LOPES & CIA LTDA ME | BRILMAX | 7,99 | 239,70 |



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

| | | | | | | | |
|-----|------|----|--|--|------------|-------|----------|
| 55 | 22 | PC | Fralda descartável infantil, tamanho GG, gel ultra absorvente, com barreiras lateral antevazamento, multi ajustável, elástico nas pernas, formato anatômico, no mínimo 8 unidades, contendo agentes nutrientes e hidratantes aplicados na camada que fica em contato com a pele. | SALVI LOPES & CIA LTDA ME | BABY WILLY | 29,31 | 644,82 |
| 118 | 50 | UN | Shampoo para bebês 200ML - Limpar os cabelos delicados de bebês e recém-nascidos de maneira suave, eficaz e segura; não irritar os olhos nem a pele dos bebês. Deverá conter na embalagem dados do fabricante, validade do produto, telefone do atendimento ao consumidor, nº do registro na ANVISA, nº da autorização de funcionamento, código de barra. Testado dermatologicamente - Frasco com 200ml. | SALVI LOPES & CIA LTDA ME | BABE LOVE | 8,39 | 419,50 |
| 3 | 800 | UN | Água sanitária, perfumada, aromas lavanda ou floral, embalagem 02 litros | HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | SIPROLIMP | 6,62 | 5.296,00 |
| 12 | 50 | UN | Borrifador/pulverizador - aplicação: dispersão de produtos; matéria-prima: plástico, com gatilho para acionamento manual; capacidade: 500ml. | HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | ECOO | 3,63 | 181,50 |
| 29 | 10 | UN | Desentupidor de vaso sanitário e ralos, confeccionado em borracha com cabo de madeira. | HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | ECOO | 9,99 | 99,90 |
| 30 | 1800 | UN | Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda ou floral, frasco de 1000 ml. | HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | SIPROLIMP | 3,22 | 5.796,00 |
| 37 | 2000 | UN | Escova dental com cerdas macias e estojo protetor | HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | CLEAN | 3,49 | 6.980,00 |
| 44 | 30 | UN | Esponja para banho formato anatômico: espuma de poliuretano, fibra sintética, resina sintética e mineral, formato anatômico, dupla face, medindo 135 x 63 x 38 mm, dermatologicamente testada e hipoalérgica. | HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | EXPONFLORA | 4,99 | 149,70 |
| 47 | 50 | UN | Filme de PVC, transparente, tamanho 28cmx30m, contendo um rolo. | HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | HOME | 6,47 | 323,50 |
| 57 | 50 | UN | Frasco plástico ABS para sabonete líquido 500 ml com válvula pump (saboneteira). | HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | ECOO | 8,92 | 446,00 |
| 58 | 300 | PC | Guardanapo de papel, material celulose, folha simples de cor branca (100% branca), macio, medindo, no mínimo, 22x22cm. Pacote com 50 unidades. | HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | BELL | 1,96 | 588,00 |
| 63 | 1000 | UN | Limpador de uso geral (multiuso), tubo com 500 ml. Utilizado para limpeza azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, marcas de dedos e saltos, riscos de lápis. Aroma campestre. Sem a presença de amônia na composição. | HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | SUPER | 3,99 | 3.990,00 |
| 67 | 50 | CX | Luva de procedimento em latex, tamanhos variados, caixa c/ 100un | HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | NOBRE | 25,95 | 1.297,50 |



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

| | | | | | | | |
|-----|------|-----|--|---|----------|-------|-----------|
| 80 | 500 | UN | Pano de microfibra composição 80% poliéster e 20% poliamida, medindo 50x60, gramatura de 260 g/m ² | HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | FACILITA | 8,39 | 4.195,00 |
| 85 | 2500 | UN | Papel toalha interfolha, alta absorção, na cor branca, não reciclado, 02 (duas) dobras, largura mínima de 22 cm e máxima de 23 cm, comprimento mínimo de 20cm e máximo de 23 cm. Embalagem: pacote com 1000 folhas (para toalheiro) | HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | ECOOPEL | 7,99 | 19.975,00 |
| 102 | 100 | UNI | Sabonete líquido galão c/ 5 litros com ação bactericida | HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | SAPONE | 19,51 | 1.951,00 |
| 110 | 150 | ROL | Saco para lixo não reciclável capacidade 15 litros rolo com 60 unidades na cor AZUL ou VERDE | HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | ECOO | 5,33 | 799,50 |
| 125 | 30 | UN | Vassoura tipo escovão de nylon para uso de limpeza geral com cerdas curtas, comprimento do escovão de 40 a 50cm e cabo resistente de madeira | HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | ECOO | 16,59 | 497,70 |
| 8 | 80 | PC | Algodão hidrófilo em bolas confeccionado em fibras 100% algodão em pacote de 100 gramas | VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI | NATHY | 5,37 | 429,60 |
| 10 | 150 | UN | Barbeador unitário com lamina dupla e fita lubrificada | VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI | VITALMAX | 1,20 | 180,00 |
| 50 | 30 | PC | Fralda descartável geriátrica tamanho M – com canais de absorção rápida e barreiras protetoras que impedem vazamento, com até 8 de proteção máxima com gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento aliados e seu formato anatômico, indicador de umidade e aloe vera. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contendo ainda fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste perfeito ao corpo. Pacote contendo no mínimo 08 unidades | VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI | WF | 10,08 | 302,40 |
| 51 | 30 | PC | Fralda descartável geriátrica tamanho GG – com canais de absorção rápida e barreiras protetoras que impedem vazamento, com até 8 de proteção máxima com gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento aliados e seu formato anatômico, indicador de umidade e aloe vera. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contendo ainda fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste perfeito ao corpo. Pacote contendo no mínimo 8 unidades. | VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI | WF | 14,00 | 420,00 |
| 52 | 30 | PC | Fralda descartável geriátrica tamanho P– com canais de absorção rápida e barreiras protetoras que impedem vazamento, com até 8 de proteção máxima com gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento aliados e seu formato anatômico, indicador de umidade e aloe vera. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contendo ainda fitas adesivas | VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI | WF | 15,00 | 450,00 |



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



| | | | | | | | |
|-----|------|-----|---|---|------------|-------|-----------|
| | | | repositonáveis que garantem o ajuste perfeito ao corpo. Pacote contendo no mínimo 08 unidades | | | | |
| 53 | 30 | PC | Fralda descartável Infantil, tamanho Médio, gel ultra absorvente, com barreiras lateral antevazamento, prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super. Absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, embalada em pacote com no mínimo 32 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade | VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI | MARDAM | 30,00 | 900,00 |
| 54 | 24 | PC | Fralda descartável infantil, tamanho Grande, gel ultra absorvente, com barreiras lateral antevazamento, multi ajustável, elástico nas pernas, formato anatômico, pacotes com no mínimo 24 unidades, contendo agentes nutrientes e hidratantes aplicados na camada que fica em contato com a pele | VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI | MARDAM | 31,25 | 750,00 |
| 4 | 1500 | UN | Álcool em gel 70º, frasco com 500ml, antisséptico, para higienização geral. Neutro, de forma a não transferir odor ao objeto da assepsia. | MC COMÉRCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA | SUPER VALE | 5,70 | 8.550,00 |
| 64 | 100 | UN | Limpador de vidro com borrifador 500ml | MC COMÉRCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA | BOLT | 5,74 | 574,00 |
| 101 | 2500 | UN | Sabão em pó, embalagem plástica resistente de 5 kg com tensoativos, biodegradável, coadjuvante, cinergista, branqueador ópticos, enzimas ativos, corantes, alevandor de espuma, carga, perfume e água, alcalinizante, agente antirredepositante, sequestrante, aromas primavera, flores, maciez ou radiante. | MC COMÉRCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA | CLASS | 20,79 | 51.975,00 |
| 38 | 100 | UN | Escova para vaso sanitário, cabo plástico e cerdas sintéticas, com suporte. | BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | LET | 4,97 | 497,00 |
| 59 | 1200 | PC | Lenço umedecido em tecido não tecido, medindo, aproximadamente, 20 cm x 15 cm, sem álcool etílico, antialérgico, embalagem do tipo tira fácil com 96 unidades. | BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | USE IT | 13,91 | 16.692,00 |
| 65 | 200 | UN | Limpador de vidro refil 500ml | BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | WORKER | 4,49 | 898,00 |
| 115 | 200 | ROL | Saco transparente para congelar capacidade 3 litros rolo com 100 unds | BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | MEGAMIL | 5,49 | 1.098,00 |
| 116 | 250 | ROL | Saco transparente para congelar capacidade 5 kg rolo com 100 unds | BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | MEGAMIL | 5,84 | 1.460,00 |
| 117 | 800 | UN | Saponáceo cremoso para uso em cozinha/banheiro embalagem de 300ml | BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | PERFECT | 4,37 | 3.496,00 |
| 122 | 50 | PCT | Touca em material de TNT com elástico, pacote com 100 unidades | BONI DISTRIBUIDORA | PREVEMAX | 31,99 | 1.599,50 |



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

| | | | | DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | | | | |
|-----|------|-----|--|-----------------------------------|-------------|-------|-----------|--|
| 1 | 30 | UN | Acendedor de fogão tipo Isqueiro tamanho grande | CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI | BIC | 4,99 | 149,70 | |
| 16 | 50 | UN | Canudo de plástico pacote com 400 unidades | CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI | JIPLAST | 13,80 | 690,00 | |
| 17 | 50 | UN | Canudo de Plástico Flexível para Água e Suco 21cm x 6mm Branco, pacote com 100 unidades, embalado unitariamente. | CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI | JIPLAST | 11,60 | 580,00 | |
| 18 | 100 | UN | Corda para varal nº 05 pacote com 10 metros, 4mm | CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI | VARAL | 5,40 | 540,00 | |
| 19 | 1000 | TIR | Copos descartáveis, material polipropileno atóxico, capacidade 50 ml, aplicação para café ou chá. Tiras com 100 und. | CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI | ORLEPLAST | 2,00 | 2.000,00 | |
| 24 | 100 | UN | Creme Dental Infantil em Gel, Sabor Tutti Frutti sem flúor acondicionado tubos plásticos com no mínimo 70g | CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI | ALEGRINHO | 7,80 | 780,00 | |
| 32 | 400 | UN | Desodorizador, aerosol, aromatizador de ambientes 360ml, fragancias: aroma de lacanda, talco ou cravo e canela | CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI | KELLDIN | 7,25 | 2.900,00 | |
| 35 | 100 | PC | Embalagem descartável para marmitta, com 3 divisórias, com 500/300/200 ml, medindo 22x18cm, sem tampa, na cor branca, produto plástico descartável, sem BISFENOL A, produto não tóxico, embalagem contendo 20 unidades. | CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI | BOM APETITE | 41,40 | 4.140,00 | |
| 84 | 500 | PC | Papel higiênico folha dupla; composição do papel e matéria-prima: 100% celulose virgem, papel alvo gofrado picotado; deverá dissolver-se em água, macio, absorvente e homogêneo. Comprimento do rolo de no mínimo 30 metros; largura do papel: 10 cm; cor do papel branca; embalagem: fardo com 64 rolos cada; qualidade do papel: sem sujidade, folha dupla homogênea, suave e macio, resistente, com boa absorção, neutro. | CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI | QUALITE | 58,00 | 29.000,00 | |
| 87 | 10 | UN | Pente para cabelo Infantil, cerdas macias, confeccionado em plástico, com cabo. | CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI | CONDOR | 2,40 | 24,00 | |
| 88 | 80 | UN | Pomada para proteger a pele do bebê das assaduras. Sua fórmula forma uma camada protetora contra substâncias presentes nas fezes e na urina que causam assaduras- tubo com 90gramas - Registro na ANVISA | CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI | BABY | 13,12 | 1.049,60 | |
| 103 | 70 | UN | Sabonete sólido 90g, antibacteriano, com perfume, pele normal, embalagem individual | CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI | MARAN | 2,80 | 196,00 | |
| 105 | 1000 | UN | Sabonete mini, 13 gramas, antibacteriano, sem perfume, pele normal, embalagem individual | CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI | INJEMIX | 0,60 | 600,00 | |
| 119 | 30 | UN | Talco infantil antialérgico, não contaminado, com carbono de magnésio, extrato de algodão, essência e hidroxibenzoato de metila. Embalagem 200 gr. | CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI | VINI LADY | 11,10 | 333,00 | |
| 121 | 250 | UN | Toalha para Limpeza 85% Algodão 76x1,13cm (tipo toalha de banho) | CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI | FLABOM | 14,00 | 3.500,00 | |
| 2 | 500 | UN | Água sanitária cloro ativo, embalagem com 05 (cinco) litros | MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE | SIMBEL | 6,07 | 3.035,00 | |



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

| | | | | | | | |
|-----|------|------|---|--|-------------|-------|----------|
| | | | | SUPRIMENTOS LTDA | | | |
| 9 | 150 | UN | Amaciante de roupa embalagem 5lts | MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA | SIMBEL | 16,59 | 2.488,50 |
| 11 | 150 | UN | Bolsa alvejada para limpeza | MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA | LONDRITATEX | 3,94 | 591,00 |
| 14 | 200 | UN | Balde de plástico com capacidade de 15lts, com alça | MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA | ARQPLAST | 17,49 | 3.498,00 |
| 41 | 350 | UN | Espunja de aço inox, não enferruja c/ 01 und de 08g | MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA | NOBRE | 1,91 | 668,50 |
| 43 | 200 | PCT | Espunja de limpeza, material lâ aço fina, abrasividade mínima, aplicação utensílio de alumínio, pacote de 60g com 8 unidades | MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA | ASSOLAN | 1,99 | 398,00 |
| 48 | 800 | UN | Flanela para limpeza 38/59cm, tipo grande c/ 01 unid, cor laranja e branco | MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA | LONDRITATEX | 2,37 | 1.896,00 |
| 60 | 300 | UN | Limpa e dá brilho em alumínio, a base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade | MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA | DESOMAX | 2,49 | 747,00 |
| 70 | 50 | MÇ O | Maço de fósforos com 10 caixa | MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA | PARANÁ | 4,40 | 220,00 |
| 78 | 90 | CX | Palito dental caixa com 100 unidades | MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA | GINA | 1,50 | 135,00 |
| 79 | 700 | UN | Pano de chão, tipo esfregão 60x90cm | MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA | LONDRITATEX | 8,48 | 5.936,00 |
| 104 | 70 | UN | Sabonete antialérgico, glicerinado em barra infantil, não agride os olhos - com no mínimo 90 GR. Deverá conter na embalagem dados do fabricante, validade do produto, telefone do atendimento ao consumidor, nº do registro na ANVISA, nº da autorização de funcionamento, código de barra. Testado dermatologicamente. | MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA | BABY | 4,28 | 299,60 |
| 5 | 1500 | UN | Alcool etílico hidratado 46° INPM para limpeza 1 litro | DAVOS COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI | ORIGINAL | 4,00 | 6.000,00 |



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

| | | | | | | | |
|----|------|-----|---|-------------------------------------|--------------------|-------|-----------|
| 6 | 800 | LT | Álcool etílico líquido 70 INPM. Embalagem plástica resistente 1 litro. | DAVOS COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI | ORIGINAL | 5,49 | 4.392,00 |
| 83 | 200 | FRD | Papel higiênico fardo com 08 rolos de 300metros | DAVOS COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI | FLOR DO CAMPO | 27,15 | 5.430,00 |
| 7 | 80 | CX | Algodão caixa com 50 gramas | F G DE OLIVEIRA LTDA | COTTON BABY | 4,50 | 360,00 |
| 20 | 2000 | TIR | Copos descartáveis, material polipropileno atóxico, capacidade 180 ml, aplicação água/suco/refrigerante. Tiras com 100 und | F G DE OLIVEIRA LTDA | COPOZAN | 4,25 | 8.500,00 |
| 21 | 5000 | TIR | Copos de isopor (térmico) descartáveis, material isopor atóxico, capacidade 180 ml, para líquidos quentes e frios, resistente à temperatura de até 100°C. Tiras com 25 unidades. | F G DE OLIVEIRA LTDA | TOTALPLAST | 4,50 | 22.500,00 |
| 22 | 200 | UN | Creme bloqueador solar para a pele com fator de proteção solas - FPS de no mínimo 70, proteção contra raios UVA/UVB, resistente a água e ao suor, proteção imediata, hipoalergênico e não comedogênico, embalagem com ni mínimo 200 ml e sem perfume. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega. | F G DE OLIVEIRA LTDA | SUNDAY | 27,50 | 5.500,00 |
| 23 | 800 | UN | Creme dental com flúor + cálcio com 180g | F G DE OLIVEIRA LTDA | FREEDENT | 3,75 | 3.000,00 |
| 25 | 80 | UN | Condicionador infantil, hipoalergênico, frasco de 200 ml: sendo que desembarace delicadamente os cabelos do bebê, dermatologicamente testado, que não irrite os olhos e deixe os cabelos macios fáceis de pentear e cheirosos. Fórmula sem álcool e com PH balanceado. Produto sujeito a verificação no ato da entrega – registro na ANVISA | F G DE OLIVEIRA LTDA | TURMA DOS ANJINHOS | 7,56 | 604,80 |
| 31 | 300 | UN | Desinfetante para frutas, verduras e legumes, alimentos suscetíveis a contaminações por agentes patogênicos. Deve possuir eficácia comprovada pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Composição: Hipoclorito de Sódio e Água. PRINCÍPIO ATIVO: Hipoclorito de Sódio, 1% p/p de Cloro Ativo. Frasco 300 ml. | F G DE OLIVEIRA LTDA | LIMPO MAIS | 15,00 | 4.500,00 |
| 33 | 3000 | UN | Detergente líquido, composto de tensoativosaniônicos, coadjuvantes, preservantes componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma neutro, com tensoativos biodegradável. Frasco de 500 ml | F G DE OLIVEIRA LTDA | SUPER VALE | 1,50 | 4.500,00 |
| 36 | 60 | UN | Escova de roupa plástico para limpeza em geral, oval, cerdas e suporte plástico. Medindo aproximadamente 12x6x4cm | F G DE OLIVEIRA LTDA | LIMPA MANIA | 2,08 | 124,80 |
| 40 | 60 | UN | Escova pequena de limpeza, retangular, com apoio para mãos, cerdas macias de nylon finas, mas rígidas, cabo de plástico, dimensões: 4,5cm x 9,5cm x 2,5cm | F G DE OLIVEIRA LTDA | LIMPA MANIA | 2,50 | 150,00 |



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

| | | | | | | | |
|-----|------|-----|--|----------------------|------------|-------|----------|
| 62 | 1500 | UN | Limpador de cozinha, desengordurante sem esforço com extrato de limão, 500ml | F G DE OLIVEIRA LTDA | LIMPO MAIS | 2,40 | 3.600,00 |
| 66 | 100 | UN | Lustra móveis, acondicionado em frasco plástico de 200ml. Líquido viscoso, fragrância erva doce, PH entre 8,5 e 9,5, viscosidade 24.000 a 50.000 cp. Na embalagem deverão constar dados de identificação do produto e do fabricante. | F G DE OLIVEIRA LTDA | PERFECT | 2,90 | 290,00 |
| 73 | 280 | UN | Odorizante higiênico para banheiro pedra 35 gramas | F G DE OLIVEIRA LTDA | ALPES | 1,35 | 378,00 |
| 75 | 30 | UN | Pá de plástico para lixo sem cabo | F G DE OLIVEIRA LTDA | LOCATELLI | 3,00 | 90,00 |
| 76 | 40 | UN | Pá de plástico para lixo com cabo grande | F G DE OLIVEIRA LTDA | LOCATELLI | 6,25 | 250,00 |
| 81 | 500 | UN | Pano de prato atalhado, 100% algodão, medindo, no mínimo, 40x66cm. Estampas variadas | F G DE OLIVEIRA LTDA | G.A. | 2,60 | 1.300,00 |
| 89 | 100 | UN | Prendedor de roupas de plástico pacote com 12 unidades | F G DE OLIVEIRA LTDA | LOCATELLI | 2,50 | 250,00 |
| 91 | 50 | UN | Refil para repelente de tomada contra insetos voadores inclusive mosquito da dengue e que tenha eficácia de 8 horas por 45 noites | F G DE OLIVEIRA LTDA | MAT INSET | 10,00 | 500,00 |
| 92 | 200 | UN | Removedor instantâneo limpeza pesada para banheiro, piso e cozinha (ácido) 1 litro | F G DE OLIVEIRA LTDA | SIPROLIMP | 8,70 | 1.740,00 |
| 96 | 150 | UN | Rodo de espuma 40cm com cabo de madeira | F G DE OLIVEIRA LTDA | LOCATELLI | 6,66 | 999,00 |
| 97 | 150 | UN | Rodo de espuma com fibra na cor verde 40cm com cabo de madeira | F G DE OLIVEIRA LTDA | LOCATELLI | 8,66 | 1.299,00 |
| 98 | 300 | UN | Rodo, material cabo madeira, material suporte de plástico, comprimento do suporte 60 cm, quantidade de borrachas 02 und, características adicionais cabo com rosca plástica. | F G DE OLIVEIRA LTDA | LOCATELLI | 16,00 | 4.800,00 |
| 99 | 300 | UN | Rodo, material cabo de ferro, suporte de ferro, comprimento do suporte de 60 cm. Boa qualidade, com 02 borrachas | F G DE OLIVEIRA LTDA | LOCATELLI | 21,66 | 6.498,00 |
| 100 | 100 | PC | Sabão em barra pacote com 5 unidades de 200g cada | F G DE OLIVEIRA LTDA | BARRA NOVA | 8,50 | 850,00 |
| 106 | 600 | ROL | Saco para lixo não reciclável capacidade 100 litros rolo com 25 unidades na cor azul/preto. | F G DE OLIVEIRA LTDA | ASSIS ROOL | 7,75 | 4.650,00 |
| 107 | 450 | ROL | Saco para lixo não reciclável capacidade 15 litros rolo com 60 unidades na cor azul/preto | F G DE OLIVEIRA LTDA | ASSIS ROOL | 11,11 | 4.999,50 |
| 108 | 450 | ROL | Saco para lixo não reciclável capacidade 30 litros rolo com 30 unidades na cor azul/preto | F G DE OLIVEIRA LTDA | ASSIS ROOL | 4,64 | 2.088,00 |
| 109 | 450 | ROL | Saco para lixo não reciclável capacidade 50 litros rolo com 30 unidades na cor azul/preto | F G DE OLIVEIRA LTDA | ASSIS ROOL | 4,62 | 2.079,00 |
| 111 | 150 | ROL | Saco para lixo não reciclável capacidade 50 litros rolo com 30 unidades na cor AZUL ou VERDE | F G DE OLIVEIRA LTDA | ASSIS ROOL | 5,66 | 849,00 |
| 112 | 150 | ROL | Saco para lixo não reciclável capacidade 30 litros rolo com 30 unidades na cor AZUL ou VERDE | F G DE OLIVEIRA LTDA | ASSIS ROOL | 5,00 | 750,00 |
| 113 | 150 | ROL | Saco para lixo não reciclável capacidade 100 litros rolo com 25 unidades na cor AZUL ou VERDE | F G DE OLIVEIRA LTDA | ASSIS ROOL | 6,00 | 900,00 |
| 114 | 50 | ROL | Saco para lixo não reciclável capacidade 50 litros rolo com 30 unidades na cor AMARELA | F G DE OLIVEIRA LTDA | ASSIS ROOL | 9,00 | 450,00 |



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



| | | | | | | | |
|-----|-----|-----|---|--|---------------|-------|----------|
| 120 | 400 | UN | Toalha de rosto sem pintura ou bordado 100% algodão 50x80cm cores diversas | F G DE OLIVEIRA LTDA | FLABOM | 8,87 | 3.548,00 |
| 123 | 200 | UN | Vassoura de nylon varre fácil com cerdas alongadas e resistentes com cabo de Metal (plastificado em polietileno) com rosca universal e pendurador giratório (rosca e pendurador em polipropileno) | F G DE OLIVEIRA LTDA | LOCATELLI | 5,49 | 1.098,00 |
| 124 | 200 | UN | Vassoura de palha, com cabo em madeira | F G DE OLIVEIRA LTDA | COLONIAL | 20,00 | 4.000,00 |
| 13 | 100 | PAR | Botas de borracha cano médio na cor branca - par - numeração variada | JD ELETRO COMERCIAL LTDA | INNPRO/CA | 42,99 | 4.299,00 |
| 34 | 100 | UN | Embalagem marmitex em isopor em tampa N° 8 com tampa, capacidade 750ML. Para alimentos quente/frio, formato redondo. Embalagem contendo 100 UN. | H R CARLONE | COPOBRAS | 57,50 | 5.750,00 |
| 49 | 800 | UN | Flanela para limpeza 38/59cm, tipo grande c/ 01 unid, cor branca | DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA | DLH | 3,12 | 2.496,00 |
| 42 | 700 | PCT | Espuma de limpeza, dupla face, uma face macia e outra áspera, espuma/fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta/mínima, aplicação limpeza em geral. Embalagem com 04 und. | DARLU INDÚSTRIA TEXTIL LTDA | DLH | 2,49 | 1.743,00 |
| 68 | 300 | PAR | Luvas de borracha para limpeza, com no mínimo 37cm de comprimento, nitrílica, com forro - par - tamanho p, m, g e gg | PARANÁ MED COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MÉDICO E HOSPITALAR EIRELI | VOLK CA 44551 | 6,58 | 1.974,00 |
| 69 | 100 | CX | Luva de vinil sem pó caixa com 100 unidades tamanhos variados | PARANÁ MED COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MÉDICO E HOSPITALAR EIRELI | VOLK CA 21088 | 16,37 | 1.637,00 |
| 94 | 100 | UN | Repelente loção, embalagem com no mínimo 100 ml, ação refrescante, não oleoso, hipoalergênico e fácil de aplicar com agradável fragrância. Dermatologicamente testado. Duração mínima 08 horas de proteção. Composição básica deet, álcool, miristrato de isopropila e perfume. Validade de no mínimo 12 anos a partir da data de fabricação, formula adequada para uso em bebês. | PARANÁ MED COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MÉDICO E HOSPITALAR EIRELI | NUTRIEX | 6,88 | 688,00 |

Totalizando por fornecedor:

| PROPONENTE | CNPJ | VALOR TOTAL |
|---|--------------------|-------------|
| ECO-FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI | 85.477.586/0001-32 | 6.071,00 |
| ELCIO MAFIOLETTI - ME | 06.033.503/0001-40 | 850,00 |
| SALVI LOPES & CIA LTDA ME | 82.478.140/0001-34 | 1.304,02 |
| HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 22.094.574/0001-09 | 52.566,30 |
| VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI | 32.635.445/0001-34 | 3.432,00 |
| MC COMÉRCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA | 39.649.812/0001-06 | 61.099,00 |

9



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

| | | |
|--|--------------------|-----------|
| BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | 28.719.518/0001-07 | 25.740,50 |
| CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI | 27.787.054/0001-03 | 46.482,30 |
| MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA | 17.855.864/0001-98 | 19.912,60 |
| DAVOS COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI | 31.726.339/0001-01 | 15.822,00 |
| F G DE OLIVEIRA LTDA | 36.046.750/0001-41 | 97.995,10 |
| JD ELETRO COMERCIAL LTDA | 36.091.140/0001-60 | 4.299,00 |
| H R CARLONE | 30.126.408/0001-75 | 5.750,00 |
| DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA | 07.245.458/0001-50 | 2.496,00 |
| DARLU INDÚSTRIA TEXTIL LTDA | 40.223.106/0001-79 | 1.743,00 |
| PARANÁ MED COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MÉDICO E HOSPITALAR EIRELI | 38.120.208/0001-17 | 4.299,00 |

Depois de realizada a etapa dos lances, as empresas encaminharam no prazo previsto no edital via e-mail à documentação de habilitação solicitada. Onde as empresas vencedoras apresentaram a documentação em conformidade com o contido no edital da presente licitação, sendo as mesmas julgadas habilitadas.

A partir dessa data caso haja interesse por parte das proponentes abra se o prazo legal para a interposição de recurso quanto à proposta de preços e documentos de habilitação das proponentes habilitadas. Depois de passado todos os prazos legais dar-se-á continuidade aos tramites, onde o presente processo será encaminhado para o Departamento Jurídico para emissão de parecer e posteriormente para o Prefeito Municipal para fins de homologação.

Informamos que toda a documentação referente ao processo, esta disponibilizada no site oficial deste município (www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br) para todos os interessados.

COMISSÃO:

DIRCEU BONIN:  - Pregoeiro

TAIS MOURA:  - Membro

TIAGO MARTINS:  - Membro

EDSON BONETTI: _____ - Membro